pellandū ad Papā, nō ad Patriarcham: qd cōnexa ptati Papē ex delegatione cū ptate metropolitica magis digna, & superior trahit ad se minus dignā, & inferiorē ptatē. de cōse. eccl. vel altar. quod in dubijs. de offi. dele. si duo. li. 6. ¶ Non puto qd simul vtraque posset pcedere: qd ptas ordinaria in spe delegata est renocata, & transfuſa in delegatū: caret ergo ordinaria in illa quo ad principale pcessum, & sicut nō cōpatit sē pcessus ordinarij, & superioris delegatī, si pcederet sic. de app. si duobus. & c. vt nostrū. & no. de offi. cū M. sic nec cōpatit in eodē: qd illū facit iure diuersum censem, per no. de re iudi. cū olim. iūra, qd loquauntur in arbitria, & iurisdōnali, qd nō sunt sic cōcōp̄sibiles, cū in aliquib. iudep̄, pcedat vt arbiter. Puto tñ qd exequendo posset delegata iuuare ordinariā, arg. de rescri. cū cōtingat. de offi. dele. cū in iure. 2. 3. q. 5. administritores. de of. fi. ord. c. 1. & c. sane. Hec pcedūt, qd nō eligit pcedere altera ex ptatib. ad quā cogi nō p̄t inuitus: sed si eligit, illa auctoritate utet, ubi sciēter eligitar. de offi. dele. significantib. Posset ēt vñā eligere in una parte, alia in alia parte. alle. s. de arb. innotuit, & facit de p̄ben. nisi. quo casu dicit Host. qd inquantū pcedit delegata, nō valer aplō ad ordinariā, valer tñ ad ordinariā applo, inquantū pcedit ordinariā, & si ad Papā, & proximū ordinarii appellaret, remittit. j. de app. si duob. pcedit qd ha bet in veritate duas ptas. Sed est dubiū, qd si vñā habet in ueritate, vt ordinariā, alia nō, vt delegata. Exemplū de offi. dele. licet in cle. accedētes. de sta. mo. de reli. do. qd cōtingit. de sup. neg. p̄la. qd regulares. Quidā dicit, qd licet eligat vt ptestet tñ pcedere ptate, quā habet, qd ualer qd agit ut sic, cū adsit ptas, & vñlitas licet erret in specie iurisdictionis, & eligat pcedere in mēte fīm qualitatē deficiētē, ualebit qd agit: qd principalis voluntas deficit, nec in gñc ptas, sicut in delictis, qd p̄rā a mēte iudicātur, sufficit gñialis aliis iniuriādī, licet deficit p̄rōrē ptas in iuriādī in cū, qui iniuriāt, & volutas. f. de iniū. cū. §. §. iniuria, f. ad legē. Aq. l. sc̄i. fī. fami. ercī. l. cū putarē. Itē hic eror, qd ē iuris, nō debet ipedire uerū pcessum, s. di. ueritate. f. de offi. p̄s. illicitas. §. ueritas. Plus dicit qd si dicaret, uolo pcedere auctoritate ordinaria, ualeret pcessus auctoritate ordinaria p̄di cōs. rōnib. & qd p̄testatō est p̄tria facta, vñ p̄ualer factū. de ap. solicitudinē. ad f. de cōti. cū M. & qd nō p̄t a se abdicare imperiū. f. de offi. p̄s. illegatus. Recitat secundā opin, qd nō ualer pcessus: qd qd potuit noluit. de offi. dele. cū sup. & qd nihil tñ p̄s. p̄sentū, sicut error. f. de iuris. om. tu. l. si p̄ errorem. Nec ob. f. de iniur. antiq. qd hoc est p̄nicipale, sed ptas, & auctoritas, ex qua pcedit, sicut ordinaria, sicut delegata, qua deficiētē, deficit pcessus: pcessus aut nō est principale, sed si erraret i sen. si legis, indulgētē, uel priuilegi, uel hmōi. f. de re iu. l. cū platis. & no. de priu. ex parte. Et hoc vltimū tenet Hosti. p̄ decre. cū sup. de offi. dele. & hoc placet mihi. Et aliter r̄ndeō. ad. l. cū, qd ibi loquit in delicto relato ab animo delinquētis, qd unicus cit: qd licet delinquētō erret in qualitate p̄sonæ, aliis tñ, & ptas iniuriādī in gñc nō deficit. Pericū ergo delictū: qd nec ptas, nec uoluntas deficit delinquētō, licet aliū deliquerit, qd putare: & sic error erat in obiecto, nō in ptate, vel gñali voluntate, hic in ptate, qd plus inficit. Io. remittit ad Spec. de iur. om. iu. uerit. ultimo no. Non ob. f. de iudi. in l. 2. §. 2. ubi si iudep̄, cuius iurisdictionē p̄ partes est prograta, qd putat se alias habere iurisdictionē, nō ex progratione pcedat, ualeret pcessus: qd ibi illa, quā putabat, nō erat differens, prograta specie, sed eadē licet prograta: ut de offi. dele. P. & G. non hic differebat specie. Per hoc dicit spec. de sen. p̄la. §. qm̄. uer. qd si dixerit, qd si dixit qd se delegatū unius, cū cōst̄ alterius, nō ualeret pcessus. alleg. f. de eo. qd protu. neg. gest. l. pe. Plus dicit Fred. suo cōsi. 1. 25. qd hñs ptate ordinariā, & delegatā, si pcedit simp̄l, nō ualeret pcessus: qd i dubio extraordīnia ptate pcedere vñ, qd ex quo nō exprimat, delegatus patet, nisi aliud appareat de offi. deleg. cū in iure, maxime si exprimat nō ordinarij, alleg. no. Inn. de offi. or. licet, in uerbo, faciendis. Ad hoc de p̄bē. hi qui ad hoc qd not. gl. f. de iudi. l. 1. Puto qd iūriū: quia in dubio vñ elegisse potestatem, per quam actus ualeat: ut l. neque f. de mil. testa. & ut res potiū valeat. f. de reb. dub. quoties. Ad hoc glo. in l. 2. f. de iudi. in f. glo. l. ¶ Ex his decidit quid est ordinario, qui delegatus est a non habente potestatem delegandi, an ualeat pcessus: p̄s. gl. in l. 1. C. qui pro sua iuris tēnes ualere pcessum, si scienter pcedunt partes. l. 1. C. de iuri. om. iud. Pe. tenet ibi qd iūriū, nisi p̄ceſſit ut ordinarius, ut hic puto: quia delegata est ibi p̄cōgabilitis ad p̄sonas: ut de officio deleg. P. & G. & quia delegatio funditus deficiebat. co. ti. significantib. & qd dare delegatā nō pendebat a partibus, & ordinaria non poterat prorogari ad. cī ueram spēm, quia non est prorogatio, sed mutatio. Ex ḡbus patet qd si processus, ut delegatus, et nō ualeret, qd agit: nec potuit iurisdictionē delegantis prorogari in delegatum p̄cū ut ministrum: qd actus talis per ministrum exerceri nō potest. C. de sentē. ex peri. reci. l. 2. j. de re iudi. c. fina. lib. 6. ¶ Decidit etiam dubitatio, quid si delegans a principio delegationis vñ habeb. t.

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

habebat p̄tatem, & postea superuenit, nunq̄ valet delegatio, & processus. Gl. tenet q̄ valet p̄cessus ut ex nunc alle. ff. de iud. licet. de offi. p̄confl. obseruare. ff. de pig. act. l. si rem. §. fin. Iac. de are. dicit illud procedere q̄ iurisdictio delegantis iam erat radicata, & superuenit postea exercitiū ex cā de præterito: q̄a tūc ualidat delegatio in delegato: arg. ff. de pig. act. l. si rem. §. fin. & sic loquit obseruare. alias radicata nō erat a tpe delegationis, & sic iurisdictio superuenit in delegante, ex cā de presenti nō conualescit iurisdictio in delegato: q̄a nulla fuit a principio delegatio. Ad hoc qd̄ dī de dñi o. ff. de rei ven. l. s. Titio. Per q̄ dicit lac. de are. & recitat Cy. in d. l. 1. & in l. 1. C. vbi de cri. agi oportet. qd̄ si est electus tm̄, & delegauit, postea in delegante su peruenit pt̄as, valida delegatio, ut ex nūc. Non placet hoc Io. an. in addi. Spe. in tit. de deleg. §. excipit. ver. quid si cōmittēs: q̄a electus nō habet habitū pt̄as an p̄firmationem, & se intro mittendo iure priuaret, de elec. auaritie. li. 6. Tene p̄cedētē di stinctionē, quicqd̄ ibi sentiat Spec. qui dicit indistincte vale re iudicium, supueniente p̄tate, & ut retro. ¶¶ Deciditur ēt du bitatio, qd̄ si ab initio index non habet iurisdictōnem, & partes litigant ignoranter coram eo, postea certificantur q̄ hic nō ha bet iurisdictionē, & p̄sentient litigare, nūquid valeat p̄cessus, ut retro. Gl. dicit q̄ sic. in l. 1. vbi de cri. agi oportet. l. 3. §. fin. re ra. ha. & l. licet. ff. de iud. Hæc uera dicit gl. si index non erat, poterat tm̄ fieri ex p̄sensu partiū: Secus si non poterat: quia non ualebit iudicium, nisi vt ex tpe ratihabitionis, ut in iurib. initium speclandū. Hoc placeat Bar. ibi, qn̄ ex cā de p̄terito superuenit iuriū iurisdictio: quia si venit ad calum, in quo posset esse iudex, validabit iurisdictio, ut ex nūc: si supuenit ut de p̄nti, nullo mō. Puto q̄ si index a principio nō habuerit iurisdictōnem, q̄ nō validatur ex cōsensu supueniente retro: quia acta fuerūt nula, quorum ratificatio non pendet ex p̄sensu p̄tium: ut no. Inn. de offi. dele. prudentiam. & hoc siue non fuit, nec esse potuit, si ue ēt eſte non p̄potuit: q̄a non video dījam. Et an ex cā de p̄nti vel p̄terito: q̄a vtrobiq; actus fuit nullus, si nō hēbat nec habitū, nec exercitū iurisdictionis. Et dīja an ex cā de p̄nti, vel de p̄terito, p̄cedit in p̄cedēti qōne, q̄i supponit habitus iurisdictionis in delegante: nā delegatio p̄det a p̄sensu delegatis, & aliquid imprimis initiu in delegato, qn̄ p̄cessit habitus iurisdictionis, & sic recipit pendentia. Non ob. de offi. ordi. Romana. §. l. lib. 6. vbi non valet delegatio cause app'ponis ante q̄ sit ap pellatū: q̄a licet in gñe ibi habeat habitū, nec habitū, nec exercitū habet respectu huius particularis caufa: ante q̄ appellatū: merito nō valet delegatio, nec ualidat supueniente app'pone, ut ibi. sed in l. obseruare. habet habitū purū distributū ad oēs, & singulas cās: iō ualebit delegatio ut recipiat p̄detētā. Quantū aut ad ualiditatē p̄cessus, ut retro, suppolito defecūt pt̄as, cū non p̄detēt a parte illum validate, non uideo dījam annexā d̄ p̄nti vel de p̄terito, an potuerit eē sic, vel nō potuit, vel deficiat ex defecūt p̄sensu, vel non: q̄a semp̄ p̄cessus erat nullus, & nō validabit retro gestum, & ualebit ut ex tpe supuenientis pt̄atis lex aūt. licet. & l. 3. §. fin. Non ob. q̄a loquunt̄ qn̄ p̄cessus valet, sal tē quo ad p̄curatōrē. ff. de p̄cur. Plautius. & l. 2. ff. de re iu. licet. But. tenuerit glos. qd̄ ualidet, qn̄ iurisdictio deficit defecūt p̄sensu partiū: ut d. l. 1. C. q̄ p̄ sua iurisdi. iud. &c. ¶ Ex his decidiit quid si q̄s non erat index delegatus tpe, quo iurisdictionē exercuit, postea habuit ratum delegans, an ualeat iudicium glo. quod non. ff. de iud. l. licet. qd̄ tenet ibi Bar. per no. per Inno. de offi. deleg. prudentiā. Glo. tetigit. de fo. cōp. significasti. vbi remisi ad gl. 2. rias. & tenui idē qd̄ iudicium non conualescit. Se cus dicit Bar. si deficiat iudicium ex defecūt cōsensu partiū: q̄a tunc dicit q̄ ualidat supueniente p̄sensu. Quod nō placet mi hi, ut dixi. §. & gl. 1. l. 1. ubi de cri. agi opor. non placet. & illo ca fu p̄cludunt rōnes. Inn. & tenet Spe. in ti. de dele. §. excipit. ver. quid si cōmitēs. & ver. eadē rōne. quia quod nullū est, ratificari non p̄t. de elect. auditis. quod puto. Ex his apparent quid de delegato ep̄i, qui dixit se delegatū archiep̄i, an ualeat p̄cessus. Dic quod non, si partes hoc ignorabant: ut not. Spe. in tit. de sen. prola. §. qm̄. uer. quid si dixerit alleg. ff. de eo, qui p̄ tu nego. ge. l. pe. ¶ Ex his patet an p̄sensu p̄ris supuenientis litigan te filio ualidet retro acta, uel gesta. Glo. in l. non solum. §. ne cessitatem. de bo. que lib. Cy. dicit q̄ si teneat opinio, qd̄ requirat p̄sensu patris ad integrāndā p̄sonam filii, §. fin. op̄i. aliquorū, q̄a iudicium tūc deficit in substantialib', q̄a non adest pars, q̄ habeat p̄sonā legitimā, & iudicium non validabit. l. 1. C. q̄ p̄ sua iuris. dixi de p̄sue. cum p̄suctudinis. & tetigi. l. eo. signifi casti. §. de fo. cōp. dic ut ibi plenē dixi in tex. nō sunt alia. ¶¶ Ve nio ad gl. 3. quare fuit mala allegatio. Dicit gl. 2. qd̄ fundauit sup tpe. & ips non est modus inducētē vel tollendē ob'ponis: ut l. ob'ponim. §. placet. ff. de aeti. & obli. argu. contra de l. littibus. de agrico. & censi. Vin. de censi. peruenit. l. 8. q. 2. peruenit. Dic quod aliam rōne assignat tex. quia hoc ius erat imprescri bibile. ¶¶ Opp. qd̄ procuratio possit p̄scribi: ut de censi. cōp. tpe. Solut. Quidam dicunt, quod si tpe uisitationis nullam re-

cipiunt procurationem, procuratio potest p̄scribi. Quod pa tet: quia & permurari potest. 11. q. 3. relatum. ergo, & remitti. Sed non placet hoc glo. quia non possit eōs exp̄s remittere procurationem. de censi. cum uenerabilis. de don. pastoralis. Ad hoc, quia si retinetur visitatio, per illam connexa retinetur procuratio: quia quandiu quis habet iter, & aētum debet habe re. ff. de serui. rusti. præd. l. 3. §. fin. Et si ager sit sterilis, ita quod ni hil ex eo percipiam, nihil minus retineo vīsum fructum. ff. de usu fru. l. arboribus. §. fin. gl. ¶ Primum, an procuratio permūtati possit. Sed de hoc dic hodie, vt de censi. c. 1. & c. exigit. li. 6. & c. foliicias. Per quā dicit Io. An. expedita notata hic per Inno. & Host. quo ad hoc. Scđo. an procuratio possit remitti: dicit cā posse exp̄s remitti: & idem Vinc. nisi remittatur per uini, cū in t̄pialitate confisstat, & tangat ius priuatum, cui debetur. ¶ 7. q. 1. quam periculōsum, sed non tacitē, ut hic. Visitationi autem, q̄ confisit in utilitate, & iure publico, illi non possit exp̄s renuntiare: per no. de fo. compe. si diligenti, & quia non licet pacisci, quod quis non aget, uel accusabit alium de delicto. ff. de paſt. si unus. §. illud. & no. de iureiu. quem admodum. ¶ Hos. au tem dicit per has rationes procurationem etiā exp̄ssam non posse remitti, cum sit iuris publici, sicut ad id, cui annexa est. §. visitatio: arg. de consti. translato. Hanc puto ueram in remissio ne temporali ad p̄iudicium prelati: sed non in perpetua ad successoris p̄iudicium. de p̄aca. c. 2. de trans. de cetero. Nun quid autem p̄scribi possit. Gl. quod non. Dic, si non fuit petita, nec denegata, planum quod non potest p̄scribi: quia usū uisitationis fatis illius retinet possessionem, & q̄a aduersa pars non est in aliqua possessione libertatis: sed si fuit petita, & dene gata, tunc Vin. dicit eam p̄scribi, duntamen vi non sit denegata. Non ob. quod hoc p̄scribere, esset p̄scribere obedien tiam: quia fatebatur talem non esse tutum sola p̄scriptione, sed bene renuntiatione tacita: quia tanto tempore non petēs, renuntiasse videbatur: unde post hanc tacitam renuntiationē p̄scribere potuit, sicut post priuilegium. de priu. cum olim. Inn. hic vult, quod ex toto p̄scribere non possit, sed soluēdo aliquid, licet modicum, p̄t quora, uel pars p̄curationis p̄scri bi. alle. de censi. ex parte. ad hoc de sepul. certificari. Archid. de cen. perpetua. lib. 6. Recitat Inn. idem tenuisse super quadam extrauag. uenerabilibus. vbi concludit p̄curationem ex totō p̄scribi non posse, sed quoram: & hoc, quia ius, quod aliqua detur procuratio, sicut uisitatio, est publicum autoritatem, & ueritatem: quia si nulla daretur, negligetur uisitatio, & confusio, quā est contra ius publicum utilitate, quandoq; ualebit ex causa: sed tunc tm̄ quando, uel expresso consensu papae, uel tacito ex certa scientia, & causa inducitur. 12. dist. nos confuetudinem. §. fin. Inn. Dicit Io. An. quod procuratio non p̄scribāt. facit tex. in d. c. perpetua. Quod quota possit, facit. s. c. cū olim. & t. foliicias. li. 6. & 16. q. 7. quicunq;. Sed dubitat Io. An. an ratio negligendi, quam reddit de tota, locum habeat etiam in parte: quia uidens uisitator, quod de suo habeat impendere in se procurando, abstinebit a visitando. De iure puto op̄i. Inno. veram, in modo etiā procurandi prodest p̄scriptio. de excel. p̄la. qn̄. & c. san̄. & dicit Spe. in ti. de lega. §. superest. uer. il lud quoq;. ¶¶ Opp. quod nedum de constitutidine possit excō care, sed etiam de iure communi, cum possit uisitare de iure communi, ex quo episcopus est negligens. 9. q. 3. cum scimus. & de iure communi debet tunc habere p̄curationem. Gl. fatetur, quod etiam de iure potest excommunicare eo casu, quo p̄t uisitare de iure, & p̄curationem exigere. Inquātum gl. ex gerētū negligentiam, ut possit p̄scribere: dic, quod non est negligētū: quia potest etiam non negligente episcopo, §. fin. Bar. de censi. c. fin. Et si concurrant eōs, & archiep̄icopūs, prefertur archiep̄icopūs. 11. q. 3. qui reficit de quo de temp. or. ad aures. & de offi. or. pastoralis. de ap. cum parati. Dicunt tamen: quod cauere debeat, ne impediat ept̄m temporibus suis. Ad quod uide, quod plenius no. de cen. c. fin. 6. in gl. fin.

S V M M A R I V M.

1. *P̄scribere non potest, qui alieno nomine possidet.*

2. *Iuramenti de fidelitate p̄fatio est dare quasi possessionem.*

3. *P̄scribi non potest aduersus iuramentum.*

4. *In p̄scriptione incorporalium exigitur titulus, & bona fides.*

5. *P̄scribi non potest minori tempore centum annorum contra ius ecclesiasticum.*

6. *Emphyteuta, seu uasallus, non dicitur dominus directus, sed utilis.*

7. *Iuramentum perpetuat actionem, contra quod non tenet p̄scriptio.*

8. *Domini temporales fundant intentum suum de iure communi.*

9. *Fides bona quando exigatur, & quomodo probetur. nu. 12.*

10. *Emptor quando presumatur esse in bona fide, uel mala. nu. seq.*

11. *Successor, an noceat mala fides auctoris.*

12. *Errans in iure, an dicatur effi in bona fide.*

13. *Sententia nulla, an tribuat ius p̄scribendi.*

14. *P̄scribere, an possit, qui dubitat.*

15. *P̄scribere non potest, qui non habet iustum titulum.*

16. *In p̄scriptione rerum clericorum quantum tempus requiratur.*

De præscriptionibus.

113

¹⁹ Clerici quibus priuilegijs gaudet quo ad prescriptione impedientia. 18.
²⁰ Prescribi ubi potest cum titulo sufficit pro titulo ius commune.

C A P. XVII.

Si diligent. **T**Qui alieno nomine possidet, non possribit, nec est in ipso proprio nomine non habens bonam fidem, nec iustificatur. **P**rimo inducit ratione in vestrum archiepiscopum. **S**cilicet, reprobatur excusatio ipsius pro loco a divisione. **N**o. 1. quod aliquem ciuitates domini exceptum, qui sunt immediate subiecte Romano pontifici, & dominum spectare ad Romanam ecclesiam, nullo mediante. **N**o. 2. ar-
quicuram posse fideliter, est dare quasi possessionem. **N**o. 3. possidere nomine alieno non posse prescribere: quia non possidet. **N**o. 4. sed possidet is, cuius nomine possidet: & is tamen prescribit. **N**o. 5. quod exactum vel possumus in iure, non est exactum, vel possidetur bona fide, & sic non potest prescribi. **N**o. 6. quod in prescriptione incorporali exigunt titulus, & bona fides, quoniam id non est bona fide pos-
sedibile absque titulo, dato, quod prescriptio non sit in ipsius ecclesie. **N**o. 7. quod ius ecclesie, et quod Romanam ecclesiam accidentaliter habet, non praescribit minori spatio centum annos. **N**o. 8. de facili non probari ceterum, quod non est credibile. **N**o. 9. arg. prescriptio centenaria non posse probari ex auditu, vel et ex coi opinione, alios de facili esset probabilis: & sic non semper esset iurum, quod auditum ius probat fama, vel ex auditu. **O**p. non pertinet ad Romanam ecclesiam Calaritanus iudicatus, quia dominus censem vasallus de do-
inter vi. & xvi. c. nunc. **S**o. Non est dominus directo, sed est dominus utiliter vasallus, ecclesia aut directo. **F**si ager recti, vel emphaticus. **F**m. Hos. **O**pp. quod non sit probabilis: ut scilicet ceterum. **A**lios frustra inducta est, si factum notat hic, non ius. **V**el loquitur de probatione testium, quod non creditur Papa non posse probari per infra dictum fidelitatis factum per ceteros, & plus per decreta. **D**icit Host. quod nihil acquisitum in iure non potest sibi citate teneri, alle. quod mecum ad audiendi. Id est de aliis cum peccato acquisitis de Iudeo, cum sit vobis de hoc. **G**l. 2. colligit argumenta gualia ad id, ad quod alle. **G**l. facit de ipsa. duo. c. f. **I**t. arg. de toto ad partem, de deci. cum in tua. et arg. **F**m. Host. quod comites, & dominii tales fundant intentionem de iure coi, quod ad res sitas in limitibus sui territorij, de quo de officio archiepiscopi. **G**l. pe. op. quod immo potuit haec bona fide: quia potuit credere antecessores suos nomine proprio exegisse. **S**ol. Dicit gl. quod presumendum est, quod hic sciebat antecessores suos exegisse nomine Papae, & Romanae ecclesiae, & sciebat hoc ipsum spectare ad Romanam ecclesiam: unde non poterat esse in fide bona, cum sciret hoc ius ad alios spectare. **T**Quaritur gloriam, quod exigit bona fides. Dicit gl. quod in omni prescriptione & corporali, & incorporali, & spirituali, & temporali, j. eo. quoniam & scilicet vigilanti. **J**Adverte, fides exigit in corporalibus, & hoc planum est: quia sic est de iure ciuilium. Sed in corporalibus. Legitur dictum, quod si agit de prescriptione seruitutis, exigit bona fides, quia exigit bona fide, & possessionem ex parte prescribentis: & id est in acquisitione cuiuscumque iuris, loquendo de prescribente. **R**o. vel 20. an. ut patet ex numero in l. seruitutis. **F**f. de seru. & dixi in c. pruenit. de censi. ad hoc l. seruitutis. & quod ibi non ff. de seru. ff. quemadmodum. ser. amittit. l. f. & tenet Cyn. in l. 1. C. de seru. si agat de prescribenda libertate seruitutis personalium, adhuc exigit bona fides. l. 1. & 2. C. de prescribente. l. o. t. p. q. per libertatem. Si agit de prescribenda libertate seruitutis urbanorum, quia ad prescribendum exigit factum hominis, tunc exigit bona fides, cum exigit possesso libertatis. ff. de ser. verb. p. l. hanc autem iura. & no. gl. in l. f. ff. quemadmodum. ser. amittit. Bar. in l. seqq. si via. ff. de usucap. & d. l. l. Cy. C. de seru. Si agit de prescribenda libertate seruitutis rusticorum, ut via, tunc non exigitur bona fides de iure ciuilium: quia per dictum solo non usucapit, nec ibi dat possessio libertatis, merito illa perdit potest. **Q**ui acquirat iurum nulla bona fides exigit, ut dicitur. **S**ed si via. ff. de usucap. & ibi hoc tenet Bar. ad hoc l. ul. C. de seru. Et estror inter seruitutem urbanam, & rusticam, quia urbanae digniores sunt rusticis, i. o. difficultius perduntur. De iure autem non an ipsa prescribenda libertate aliquo casu sine fide bona curatur prescriptio, dicitur. **C**. f. **T**Quare quoniam dicatur quod est in bona fide. Dicit gl. quoniam credit traditum esse dominum, vel haec ius distrahendi, licet errat in facto. ff. de verbis. sig. l. bone fidei. Dic quod ille, qui emit a domino, vel ab hinc ius alienandi, & sine dolo, & cum debita solennitate, & iuris permissione oportet quod credit traditum esse dominum, alios non possidet cogitatione domini. C. de fide apud antiquos. Vel haec ius distrahendi dico, & per ementes a pupillo. ff. de jure. emp. l. q. a quolibet. & de publico. quecumque. **S**ed quod a pupillo. Dico per euictio ne a procuratore, vel creditore forma debita, sine dolo dico, per ementes, & dolo decipientes. C. de refutacione. ven. l. dolo. & l. dolus. Cum iuris solennitate, & permissione dico, per mercantes in iura de reg. iur. q. in iura. ff. de usucap. nunquam de agri. & censi. queadmodum in filib. l. t. Et per illum, qui emit per dicentes dominum. C. de rei ven. l. fundum. Dicit Dy. in regu. possessione, de reg. iur. lib. 6. quod ad hoc prius reduci casus tacti per gl. in quibus dicitur malam fidem presumi. **T**Quare quoniam probetur bona fides. Dicit in rebus corporalibus, ubi adegit titulus, & exigit presumitur bona fides, nisi probetur iurum. C. de cuius. l. pen. **F**m. gl. quia ignorantia presumitur. ff. de probabili. verius, & sic bona fides sufficit quod allegetur. Institu. de actio. **S**alic.